

**Thorsager Invest ApS**  
**CVR-nr. 33868170**  
**Gl. Landevej 59**  
**4874 Gedser**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Mikael Jensen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2015	8
Balance pr. 31.12.2015	9
Egenkapitalopgørelse for 2015	11
Noter	12

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Thorsager Invest ApS  
Gl. Landevej 59  
4874 Gedser

CVR-nr.: 33868170  
Stiftet: 10.08.2011  
Hjemsted: Guldborgsund  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Direktion**

Lars Romme Jakobsen  
Kjeld Kudsk

### **Bank**

Nordea  
Slotsgade 1-3  
4800 Nykøbing F

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Herningvej 34  
4800 Nykøbing F

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål er investering og handel samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Selskabets aktivitet i indeværende regnskabsår har alene opfattet direkte eller indirekte investering i tyske selskaber samt udlån til samme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør et overskud på 83 t.kr., hvilket vurderes tilfredsstillende.

Der forventes et resultat for 2016 på samme niveau.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(18.125)	(23)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(18.125)</b>	<b>(23)</b>
Andre finansielle indtægter		127.412	119
Andre finansielle omkostninger		(1.036)	(8)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>108.251</b>	<b>88</b>
Skat af ordinært resultat	1	(25.591)	(22)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>82.660</u></b>	<b><u>66</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		82.660	66
		<b><u>82.660</u></b>	<b><u>66</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		46.435	46
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		<u>3.223.800</u>	<u>3.289</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<u><b>3.270.235</b></u>	<u><b>3.335</b></u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u><b>3.270.235</b></u>	<u><b>3.335</b></u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u><b>171.664</b></u>	<u><b>3</b></u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u><b>171.664</b></u>	<u><b>3</b></u>
<b>Aktiver</b>		<u><u><b>3.441.899</b></u></u>	<u><u><b>3.338</b></u></u>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	3, 4	1.250.000	1.250
Overført overskud eller underskud		<u>2.113.206</u>	<u>2.031</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.363.206</u></b>	<b><u>3.281</u></b>
Skyldig selskabsskat		20.429	15
Anden gæld		<u>58.264</u>	<u>42</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>78.693</u></b>	<b><u>57</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>78.693</u></b>	<b><u>57</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>3.441.899</u></b>	<b><u>3.338</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.250.000	2.030.546	3.280.546
Årets resultat	0	82.660	82.660
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.250.000</b>	<b>2.113.206</b>	<b>3.363.206</b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>1. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	25.591	22
	<b>25.591</b>	<b>22</b>
	<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b> <b>kr.</b>	<b>Tilgodehaver hos associerede virksomheder</b> <b>kr.</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	46.435	3.289.410
Valutakursreguleringer	0	8.012
Tilgange	0	119.400
Afgange	0	(193.022)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>46.435</b>	<b>3.223.800</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>46.435</b>	<b>3.223.800</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Associerede virksomheder:				
Kaiserwetter Solar Invest ApS	København	50,00	(62.162.438)	(146.643.423)
Kaiserwetter Invest GmbH	Berlin, Tyskland	24,90	(978.921)	(90.926)

Regnskab for Kaiserwetter Solar Invest ApS for regnskabsåret 2015 foreligger endnu ikke, hvorfor ovenfor anførte regnskabstal er for regnskabsåret 2014.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>3. Virksomhedskapital</b>			
A-anparter	75.000	1,00	75.000
B-anparter	1.175.000	1,00	1.175.000
	<b>1.250.000</b>		<b>1.250.000</b>

## Noter

Selskabet er stiftet med en virksomhedskapital på nom. 100.000 kr. den 10.08.2011. Virksomhedskapitalen er forhøjet med nom. 1.150.000 kr. den 02.09.2011.

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	<u>Andel af virk- somhedskapi- tal %</u>
<b>4. Egne kapitalandele</b>			
Beholdning af egne kapitalandele:			
B-anparter	3.654	1	0,29
	<u>3.654</u>	<u>1</u>	<u>0,29</u>

Egne kapitalandele er erhvervet i forbindelse med anpartshavers udtræden.

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Anparter i Kaiserwetter Solar Invest ApS er pantsat i henhold til "Share Pledge Agreement" til fordel for HSH Nordbank AG, Tyskland.